
Página 1 

 

 

Expte 47/2020      577212J 

 

 

PROVIDENCIA DE INICIO DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN DE QUINCE EQUIPOS MULTIFUNCIÓN Y 

SU MANTENIMIENTO, EN RÉGIMEN DE ARRENDAMIENTO SIN OPCIÓN A COMPRA, DESTINADOS A LAS 
DEPENDENCIAS MUNICIPALES DEL AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA 

 

 

Visto el informe de necesidad de la contratación de quince equipos multifunción y su mantenimiento, en 

régimen de arrendamiento sin opción a compra, destinados a las dependencias municipales del 

Ayuntamiento de Paiporta, basado en dotar a las diversas dependencias municipales de estos equipos 

para poder llevar a cabo sus diferentes funciones, así como de los consumibles que se precisen. 

 

Visto lo dispuesto en los artículo 116 y 117 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector 

Público, por la que se transponen el Ordenamiento Jurídico español las Directivas del Parlamento 

europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/ UE, de 26 de febrero de 2014. 

 

Visto lo dispuesto en el Decreto nº 1301/2019, de 4 de julio de 2019. 

 

 

DISPONGO 

 

 

PRIMERO.- Asumir la justificación de la necesidad de la contratación de quince equipos multifunción y su 

mantenimiento, en régimen de arrendamiento sin opción a compra, destinados a las dependencias 

municipales del Ayuntamiento de Paiporta, basado en dotar a las diversas dependencia municipales de 

estos equipos para poder llevar a cabo sus diferentes funciones, así como de los consumibles que se 

precisen. 

 

SEGUNDO.- Iniciar el expediente de contratación mencionado, que se redacten los correspondientes 

Pliegos de Prescripciones Técnicas y de Cláusulas Administrativas Particulares y se emitan los informes 

preceptivos. 

 

TERCERO.- Que una vez redactado los Pliegos, junto con los otros documentos del expediente, se eleven 

al órgano de contratación, siguiendo el procedimiento legalmente establecido para efectuar la citada 

contratación. 

 

 

 

Paiporta, documento firmado electrónicamente. 

 

 

 

 

 

 

Contractació

Expediente 577212JNIF: P4618800I

Providencia de inicio expte equipos multifunción - SEFYCU 2297035

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA HDWE 9UMY A4RA 2ZYNAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

VI
CE

NT
 C

IS
CA

R 
CH

IS
BE

RT
Re

gi
do

r d
'In

te
rio

r i
 P

er
so

na
l

20
/1

1/
20

20

Pág. 1 de 2

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAHDWE9UMYA4RA2ZYN
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3159960&csv=JZAAHDWE9UMYA4RA2ZYN


Página 2 

 

 

Expt 47/2020      577212J 

 

 

PROVISIÓ D'INICI DE L'EXPEDIENT DE CONTRACTACIÓ DE QUINZE EQUIPS MULTIFUNCIÓ I EL SEU 

MANTENIMENT, EN RÈGIM D'ARRENDAMENT SENSE OPCIÓ A COMPRA, DESTINATS A LES 
DEPENDÈNCIES MUNICIPALÉS DE L'AJUNTAMENT DE PAIPORTA 

 

 

Vist l'informe de necessitat de la contractació de quinze equips multifunció i el seu manteniment, en 

règim d'arrendament sense opció a compra, destinats a les dependències municipals de 

l'Ajuntamientode Paiporta, basado a dotar a les diverses dependències municipals d'aquests equips per a 

poder dur a terme les seues diferents funcions, així com dels consumibles que es precisen. 

 

Vist el que es disposa en els article 116 i 117 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del 

Sector Públic, per la qual es transposen l'Ordenament Jurídic espanyol les Directives del Parlament 

europeu i del Consell 2014/23/UE i 2014/24/ UE, de 26 de febrer de 2014. 

 

Vist el que es disposa en el Decret núm. 1301/2019, de 4 de juliol de 2019. 

 

 

DISPOSE 

 

 

PRIMER.- Assumir la justificació de la necessitat de la contractació de quinze equips multifunció i el seu 

manteniment, en règim d'arrendament sense opció a compra, destinats a les dependències municipals 

de l'Ajuntament de Paiporta, basat en dotar a les diverses dependència municipals d'aquests equips per 

a poder dur a terme les seues diferents funcions, així com dels consumibles que es precisen. 

 

SEGON.- Iniciar l'expedient de contractació esmentat, que es redacten els corresponents Plecs de 

Prescripcions Tècniques i de Clàusules Administratives Particulars i s'emeten els informes preceptius. 

 

TERCER.- Que una vegada redactat els Plecs, juntament amb els altres documents de l'expedient, 

s'eleven a l'òrgan de contractació, seguint el procediment legalment establit per a efectuar la citada 

contractació. 

 

 

 

Paiporta, document signat electrònicament. 

 

 

 

Contractació

Expediente 577212JNIF: P4618800I

Providencia de inicio expte equipos multifunción - SEFYCU 2297035

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://paiporta.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: JZAA HDWE 9UMY A4RA 2ZYNAYUNTAMIENTO DE PAIPORTA

FIRMADO POR

VI
CE

NT
 C

IS
CA

R 
CH

IS
BE

RT
Re

gi
do

r d
'In

te
rio

r i
 P

er
so

na
l

20
/1

1/
20

20

Pág. 2 de 2

https://paiporta.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=JZAAHDWE9UMYA4RA2ZYN
https://paiporta.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=3159960&csv=JZAAHDWE9UMYA4RA2ZYN

		2020-11-24T15:22:07+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://paiporta.sedipualba.es/ con CSV JZAAHDWE9UMYA4RA2ZYN
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE PAIPORTA




